会議録要旨
(1)会議の名称 令和４年度 第１回北日野公民館運営協議会

(2)開催日時 令和４年 ６月２４日( 金 ) 午後７時００分から午後８時２０分

(3)開催場所 北日野公民館 講堂

(4)出席委員氏名
辻太久美委員 山田節子委員  近藤雅樹委員 玉川喜一郎委員
大塚孝一委員  野村宗雄委員 三好亮太委員 小泉晴彦委員
大栁美香委員 板村ひろ子委員 若宮博子委員

(5)欠席委員氏名 尾形 俊弘委員

(6)出席所管課職員職氏名 北日野公民館長 吉村年弘 主事 三田村香苗、武内輝美

(7)会議議題

（１）運営協議会委員長・副委員長の選任について
（２）令和４年度越前市教育方針・方策（抜粋）について
（３）令和４年度事業計画・予算計画について
（４）その他

(8)傍聴者の数 なし

(9)会議資料の名称 令和４年度 第１回北日野公民館運営協議会

(10)会議の内容の要旨

委員長・副委員長選出において、辻 太久美氏が委員長、山田節子氏が副

委員長として選任された。
協議事項
・令和４年度越前市教育方針・方策(抜粋)について、説明、承認された。
・令和４年度公民館運営方針・事業計画について、説明、承認された。
意見交換
・きたひの青年の中で、若い世代が公民館を利用してくれる事はとても良

い活動なので、自治振興会でも応援していきたいという意見が出た。
・１０月に開催の歴史セミナーでの地区内ウオーキングは１０月１０日の

体協の行事といっしょにさせてほしいという意見が出た。

・通学合宿で今年は４年生と 6 年生を対象とした防災体験学習会への意見

を聞いたところ、感染対策をきちんとしたうえで行うことで開催すること

に承認された。

(11)その他 特になし